ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» сентября 2017 г. № 849-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в Подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса

на 2017-2020 годы» государственной программы Магаданской области

«Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы»,

утвержденной указанным постановлением:

- абзац первый раздела I «Характеристика текущего состояния сферы

реализации Подпрограммы и прогноз развития на перспективу» изложить

в следующей редакции:

«Сферой реализации Подпрограммы является картофелеводство

и овощеводство, включая первичную переработку, логистику и

регулирование рынков картофеля и овощей, а также кормопроизводство;

подотрасли по производству молока, яиц, мяса, включая их первичную и

последующую (промышленную) переработку, логистику и регулирование

рынков молока, яиц, мяса; поддержание и дальнейшее развитие малых форм

2

хозяйствования в сельской местности, к которым относятся крестьянские

(фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, занимающиеся

сельскохозяйственным производством, личные подсобные хозяйства;

мероприятия, реализуемые сельскохозяйственными товаропроизводи-

телями Магаданской области, по приобретению семян высших репродукций

сельскохозяйственных культур растений; мероприятия, реализуемые в

рамках перспективных инвестиционных проектов Магаданской области,

вводимых в эксплуатацию с 2017-2020 годы.»;

- абзац первый подраздела 15.7 «Основное мероприятие «Достижение

целевых показателей региональной программы по реализации

перспективных инвестиционных проектов Магаданской области, вводимых

в эксплуатацию с 2017-2020 годы» раздела III «Перечень мероприятий

Подпрограммы, их характеристика» изложить в следующей редакции:

«Целью осуществляемых мероприятий по достижению целевых

показателей региональной программы по реализации перспективных

инвестиционных проектов Магаданской области, вводимых в эксплуатацию

с 2017-2020 годы, является достижение показателей Доктрины

продовольственной безопасности Российской Федерации, утвержденной

Указом Президента Российской Федерации от 30 января 2010 г. № 120

«Об утверждении Доктрины продовольственной безопасности Российской

Федерации», в сфере производства продукции овощеводства закрытого

грунта, мяса индейки, свинины, говядины, снижения импортозависимости,

внедрения новых технологий выращивания тепличных культур,

обеспечение технологической модернизации подотрасли животноводства и

рыбоперерабатывающего комплекса Магаданской области по следующим

направлениям:».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

  Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный